料生

产基

地项

目

   无  无  否 无

正常

执行

中

2023

年 03

月 31

日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.co

m.cn）披露的《关于

签订年产 11 万吨新型

磷酸盐系正极材料生

产基地项目投资协议

书的公告》（公告编

号：2023-032）

公司

深圳

市深

汕特

别合

作区

管理

委员

会

年产

50 万

吨新

型磷

酸盐

系正

极材

料项

目

2023

年 10

月 07

日

  无  无  否 无

正常

执行

中

2023

年 09

月 28

日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.co

m.cn）披露的《关于

拟签订年产 50 万吨新

型磷酸盐系正极材料

项目投资合作协议的

公告》（公告编号：

2023-102）

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023 年 12 月 4 日召开的第四届董事会第八次会议、第四届监事会第七次会议审议通过了《关于回

购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价方式回购公司部分股份，拟用于后期实施股权激

励或员工持股计划。本次回购股份的资金总额不低于人民币 10,000 万元（含），不超过人民币 20,000 万元

（含），回购股份价格上限为不超过人民币 112.69 元/股，回购股份的实施期限为自公司董事会审议通过回购

股份方案之日起 12 个月内。截至 2024 年 12 月 3 日，公司本次回购股份期限届满，公司回购计划实施完毕。公

司通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份 2,807,600 股，占公司当前总股本的比

例为 1.0020%，购买的最高成交价为 60.20 元 /股，最低成交价为 25.96 元 /股，成交总金额为人民币

104,948,914.80 元（不含交易佣金等交易费用）。具体内容详见公司于 2024 年 12 月 4 日在巨潮资讯网披露的

《关于股份回购进展暨回购期限届满回购完成的公告》（公告编号：2024-102）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

109

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

110

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

28,340,696

.00
10.15% 99,936.00   -5,760.00 94,176.00

28,434,872

.00
10.15%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

28,340,696

.00
10.15% 99,936.00   -5,760.00 94,176.00

28,434,872

.00
10.15%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

28,340,696

.00
10.15% 99,936.00   -5,760.00 94,176.00

28,434,872

.00
10.15%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

250,901,60

1.00
89.85% 845,797.00   5,760.00 851,557.00

251,753,15

8.00
89.85%

1、人民

币普通股

250,901,60

1.00
89.85% 845,797.00   5,760.00 851,557.00

251,753,15

8.00
89.85%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

279,242,29

7.00
100.00% 945,733.00   0.00 945,733.00

280,188,03

0.00
100.00%

深圳市德方纳米科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

111

股份变动的原因

适用 □不适用

1、根据相关规定，每年的第一个交易日，中国结算深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个

交易日登记在其名下的在本所上市的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持

的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。董事、监事及高级管理人员离任满六个月，对该人员所持

的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

2、2024 年 5 月 31 日，公司办理完成第二期限制性股票激励计划首次授予第三个归属期第一批次及预留授予第二个归

属期限制性股票归属登记手续，向首次授予第三个归属期第一批次符合归属资格的 110 名激励对象办理归属限制性股票数

量共计 820,453 股；向预留授予第二个归属期符合归属资格的 10 名激励对象办理归属的限制性股票数量共计 125,280 股。

具体内容详见公司于 2024 年 5 月 29 日在巨潮资讯网上披露的《关于第二期限制性股票激励计划首次授予第三个归属期第

一批次及预留授予第二个归属期限制性股票归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2024-050）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用